Poder Judiciário

Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba
Pregoeiro e Equipe de Apoio

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018, RELATIVO AO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2018.080445

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e dezoito às 09 horas e dez minutos, na sala do Pregão e da Comissão Permanente de
Licitação,   no 2º andar do Anexo Administrativo João XXIII,  situado na Rua Professora Batista Leite, nº 151- Bairro Róger– João
Pessoa – PB, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 2239/2018, publicado no Diário Oficial de 07 de
novembro de 2018, para proceder o julgamento da amostra apresentada pela empresa classificada em primeiro lugar no  Pregão
Presencial nº 011/2018, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para fornecimento, montagem e instalação de
estantes em aço para atender a demanda dos setores do Poder judiciário do Estado da Paraíba, através do Sistema de Registro de
Preços, conforme  condições  estabelecidas  no  Anexo  I  do  edital.  Aberta  a  sessão,  não  constatamos  a  presença  dos  licitantes.
Ressaltamos que todas as empresas foram informadas da abertura da sessão por e-mail.  O Pregoeiro inicialmente faz a leitura do
parecer da Gerência de Material e Patrimônio  acerca da análise da amostra apresentada pela empresa FL MARTINS DE SOUZA
DISTRIBUIDORA. Após a leitura e acostado no citado parecer o qual desaprovou as amostras apresentadas pela empresa  FL
MARTINS DE SOUZA DISTRIBUIDORA, decide o Pregoeiro pela  DESCLASSIFICAÇÃO da mesma nos lotes 1 e 2. Em
seguida o Pregoeiro convoca a segunda colocada, a empresa PALLET NORDESTE EIRELLI suspendendo em seguida a sessão
para que seja aberto prazo para que a empresa PALLET NORDESTE EIRELLI apresente amostras do produto conforme o edital.
Em virtude da ausência dos licitantes, o Pregoeiro decide pelo envio da ata para os e-mail informados e que a partir do recebimento
da mesma, começa a contagem de prazo para envio da amostra. Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata que lida, vai
assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e Licitante.

Pregoeiro____________________________________
Equipe de Apoio______________________________